CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10
PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR
CEP 87.240-000
Fone: (44) 3641-3133                                                                                                                                                Página 1 de 1
Site: www.terraboa.pr.leg.br – E-mail: legislativo@terraboa.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 023/2024

O Vereador VALDECI ALVES DE SOUZA, no uso de suas atribuições, que lhe
foram conferidas por intermédio do art. 165, §1, inciso I, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Terra Boa, vem, a presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE
MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

QUE O PODER EXECUTIVO ESTUDE A VIABILIDADE DE
IMPLANTAR ESTACIONAMENTO TIPO “ESPINHA DE
PEIXE” EM FRENTE A PANIFICADORA CRISTO REI
LOCALIZADA NA AVENIDA MELVIN JONES, NÚMERO
2351.

A sobredita indicação é de suma importância, pois a região em comento não

tem capacidade de estacionamento para suprir a necessidade tanto da panificadora Cristo Rei,
como dos demais comércios locais.

Verifica-se a necessidade de implantar os estacionamentos, a fim de atender

aos moradores e empresas que ali estão sediados, pois a quantidade de estacionamento está
diretamente relacionada com a economia local, uma vez que sempre terá espaços para
acomodar os veículos e, consequentemente, economia de tempo aos condutores e
consumidores.

Deste modo, solicita-se do Poder Executivo Municipal a análise da sobredita

indicação.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2024.

VALDECI ALVES DE SOUZA
VEREADOR

http://www.terraboa.pr.leg.br/